
ZARZĄDZENIE Nr 2977/2014 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 17.10.2014 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Staw 

przy Cegielni” 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 594, poz. 645 i poz. 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Staw przy 

Cegielni”. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia  

w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Staw przy Cegielni” 

 Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z  2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318; Dz. U. z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072) 

w związku z art. 44 ust. 1 oraz art. 45 ust. 1 pkt 1 – 5, pkt 7 i pkt 9 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 627, poz. 628 i poz. 842, M. P z 2013 r. 

poz. 835; Dz. U. z 2014 r. poz. 805, poz. 850, poz. 1002 i poz. 1101) Rada Miasta Krakowa, 

po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Krakowie, uchwala 

co następuje: 

 

§ 1. Ustanawia się użytek ekologiczny pod nazwą „Staw przy Cegielni” o powierzchni 0, 88 

ha, położony w Krakowie na nieruchomości oznaczonej jako działka nr 173/36 obręb 22 jed-

nostka ewidencyjna Kraków – Podgórze. Obszar użytku określa załącznik graficzny do 

uchwały. 

 

§ 2. Celem ochrony użytku jest zachowanie ekosystemu stanowiącego siedlisko, ostoję chro-

nionych  gatunków zwierząt związanych ze środowiskiem wodnym, a w szczególności pła-

zów. 

 

§ 3. Na terenie użytku wprowadza się zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru, 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac 

związanych z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo bu-

dową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych, 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody 

albo racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej, 

5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, staro-

rzeczy oraz obszarów wodno – błotnych, 

6) zmiany sposobu użytkowania ziemi, 

7) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzę-

cych oraz tarlisk i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywa-

nia czynności związanych z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką. 

  

§ 4. Prezydent Miasta Krakowa sprawuje nadzór nad użytkiem ekologicznym. 



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-

wym Województwa Małopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 Ustawową kompetencją rady gminy wynikającą z art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 627 ze zm.) jest ustanawianie 

form ochrony przyrody. Jedną z form ochrony przyrody jest użytek ekologiczny. 

 Zgodnie z art. 42 ww. ustawy użytek ekologiczny to zasługująca na ochronę pozosta-

łość ekosystemu mająca znaczenie dla zachowania różnorodności biologicznej-naturalne 

zbiorniki wodne, śródpolne i śródleśne oczka wodne, kępy drzew i krzewów, bagna, torfowi-

ska, wydmy, płaty nieużytkowanej roślinności, starorzecza, wychodnie skalne, skarpy, ka-

mieńce, siedliska przyrodnicze oraz stanowiska rzadkich lub chronionych gatunków roślin, 

zwierząt i grzybów, ich ostoje oraz miejsca rozmnażania lub miejsca sezonowego przebywa-

nia. 

 Proponowany  do objęcia ochroną teren o powierzchni 0,88 ha, położony jest 

w Krakowie na nieruchomości oznaczonej jako działka nr 173/36 obręb 22 jednostka ewiden-

cyjna Podgórze, stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków, objętej umową dzierżawy 

zawartą z Towarzystwem Na Rzecz Ochrony Przyrody z przeznaczeniem do użytkowania 

jako ogólnodostępna Społeczna Ostoja Przyrody. 

 O ustanowienie użytku ekologicznego na wskazanej wyżej nieruchomości wystąpiła 

Rada Dzielnicy XIII Podgórze podejmując uchwałę Nr XLVI/521/2014 z dnia 14 stycznia 

2014 r. 

Walory przyrodnicze terenu udokumentowane zostały w opracowaniu „Inwentaryzacja 

projektowanego użytku ekologicznego „Staw przy Cegielni”. 

 Przesłanką do objęcia terenu ochroną prawną w formie użytku ekologicznego, wska-

zaną w projekcie uchwały, jest: zachowanie ekosystemu stanowiącego siedlisko, ostoję chro-

nionych  gatunków zwierząt związanych ze środowiskiem wodnym, a w szczególności pła-

zów.  

  Na podstawie art. 44 ust.1 ustawy o ochronie przyrody, w odniesieniu do użytku eko-

logicznego, mogą być wprowadzone zakazy określone w art. 45. Spośród proponowanych 

przez ustawodawcę 11 zakazów, wybrano 7, dostosowanych do potrzeb związanych 

z ochroną użytku. Są nimi zakazy: 

  1)  niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru, 

 2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac 

związanych z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo bu-

dową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych, 

 3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

 4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody 

albo racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej, 

 5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorze-

czy oraz obszarów wodno-błotnych, 

 6) zmiany sposobu użytkowania ziemi, 



 7) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzę-

cych oraz tarlisk i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywa-

nia czynności związanych z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką. 

 Projekt uchwały w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego został uzgodniony 

przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie.  

 W okresie od 12 września do 26 września 2014 r. przeprowadzono konsultacje spo-

łeczne w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Staw przy Cegielni” z Krakowską Ra-

dą Pożytku Publicznego oraz organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w 

art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie. W ramach konsultacji nie zgłoszono żadnego wniosku, uwagi lub opinii. 

 Na posiedzeniu w dniu 30 września 2014 r. Krakowska Rada Pożytku Publicznego,  

uchwałą nr 10/2014/II KRDPP/6 zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie usta-

nowienia użytku ekologicznego „Staw przy Cegielni”. 

Projekt uchwały uzyskał także pozytywną opinię Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. 

Środowiska, która wyraziła swoje stanowisko uchwałą nr 4 /2014 z dnia 24 września 2014r.   

 Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Staw przy Cegielni”  

wywoła skutki finansowe dla Miasta Krakowa. Dla ustanowionego użytku należy wykonać  

tablicę informacyjną, której koszt szacuje się na kwotę 3 500,00 zł. 

  Mając powyższe na względzie przedłożenie Radzie Miasta Krakowa projektu uchwały 

jest uzasadnione.  


